
ф Zrcadla týdne: Ceny pohonných hmot. Novinky na českém trhu. 
Tresty za volnoběh v Británii.

TÉMA: Proč tak táhnou auta s terénní vizáží?

|j§ Analýza: Co stojí za úspěchem SUV 

7 Statistiky: Nejžádanější SUV v Česku 

Ц Přehled: Jak vidíme kategorii SUV - klady, zápory, sporné body 

§ Srovnání: Hatchbacky vs. odvozená SUV 

1 Q Srovnávací test: Hyundai Koná 1.0 T-GDI vs. Volkswagen T-Cross 1.0 TSI

1 fi M'x: Volkswagen Т-Roc Cabrio. Seat Ateca. Rezvani Tank. Porsche 
’ Cayenne Turbo S E-Hybrid.

*| 3 Jízdní dojmy: Audi Q7

20 Test: Maz(ia 3 Sedan 2.0 Skyactiv-G122 AT Plus

22 ^est: ^огс* Focus I S EcoBlue aut. Titanium

23 Test: Toy013 Yaris l'5 Hybrid GR-Sport

24 Test: Mazda 6 Wagon 2.2 Skyactiv-D Attraction 

26 Bazar: Volkswagen Golf VII

30 Nehodovost motorkářů v ČR. Jídlo a pití za volantem.
Žebříček nejtišších aut. Dálniční poplatky.

32 Reportáž: Jak Češi vyrábějí miníkaravany

34 Vyzkoušeli jsme: Jak funguje autozastavárna

Otázky: Rozdíly mezi WRC a R5. Kouření za volantem v Evropě. 
Specifikace rozvodového řetězu na Jawu. Fórum: Řidiči jsou všude 
stejní.

УШШШк
38 Rozhovor: Moderátor Bob Švarc

40 Zábava: Auta na náplavce 2019

42 Seriál: Zajímavé české silnice, 7. díl: Zámecký vrch a Masarykův okruh

аршгг
фф Mix: Mistrem ploché dráhy je Čech. McLaren v IndyCar naplno. 

Výměna v Fl. Huracán vs. Buggyra.

46 MotoGP 2019: Rakousko

48 Rozhovor: David Coulthard

50 Příště

51 Sportovní okamžiky Světa motorů: MS v rallyekrosu Švédsko

EDITORIAL
Je lepší sex v SUV, nebo v kombíku?
Vážení čtenáři!

Zní to šíleně, ale 
je to pravda. Pod
le statistik Svazu 
dovozců automo
bilů překročil po
čet registrovaných 
zástupců kategorie 
SUV letos poprvé 
v dějinách Česka 

sto modelů. Je „okouzlující“, co dokáže kom
binace marketingu nabídky, chuti poptávky - 
a vlastně obojího dohromady.

Svět motorů je moderní časopis a nepůjde 
proti krvi doby. Proto hlavní téma i srovná
vací test tohoto čísla věnujeme SUV. Věcně, 
kriticky i s pochopením. Nemáme nic proti 
SUV, ale taky nemáme nic proti malým kom- 
bíkům, malým MPV. která z trhu mizejí, aby 
značky vedle čtyřmetrového SUV měly pro
stor i na čtyřaětvrtmetrové, čtyřapůlmetrové, 
čtyřatřičtvrtěmetrové.

Ovlivněný psaním hlavního tématu jsem tut 
diskusi otevřel i při povídání s Bobem Švarcer 
alias Weasleyho hlasem z Harryho Pottera, kte 
ré si můžete přečíst na straně 38. Trochu jsme s 
přeli, jestli je lepší sex v kombíku, v SUV, neb 
to nakonec bývalo nejzajímavější v trabant 
s poutky na středovém sloupku. Naše rozdíln 
preference si nechám pro sebe. Slíbil jsem m 
to, Bobovi. Ale když budete mít dost kuráže 
můžete se ho na to zeptat příští týden u Vltav 
sami. Bob Švarc bude moderátorem všech čty 
dnů výstavy Auta na náplavce, kde z víc ne 
stovky aut je těch z kategorie SUV hodně. AI 
určitě ne zdaleka všechna.

Svět motorů chce být i v době SUV takov 
- pestrý. Snad mi, až ho profrčíte od této stran 
přes skvělý článek o ojetém Volkswagenu Gol 
až na jízdu po dveřích na jedenapadesátce, dát 
za pravdu.

Krásné letní čtení a pokoukání vám přeje

David Šprincl, zástupce šéfredaktor;

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1

m m
Шшшш

»1

20
Mazda 3 je jedním 
z posledních se
danů své velikosti 
v Česku, kromě 
toho potěší i pří
tomností poctivé
ho atmosférického 
dvoulitru pod 
kapotou

22 Ford Focus zůstává i ve čtvrté generaci 
skvěle jezdícím vozem s perfektním 
podvozkem. Platí to samé i pro 
nejdostupnější variantu dieselu 
s automatem?

m
Bývalý pilot formule 1 navštívil po půldruhém 

roce Českou republiku a Svět motorů byl 
и toho. Názory sympatického Skota Davida 

Coultharda na současnou formuli 1 stoji 
za pozornost.

Potřebujete rychle peníze? Jeder, 
z možností je zaparkovat aute :: -
tozastavárny. Jak takovc :ť 
probíhá,jsme zjišťavalipnma « ses 
z nich.

SVĚT MOTORŮ 3


